Media Dakwah dengan judul Konsep Pembaruan Masyarakat Islam,

Ikhwanul Muslimin, dan penerbit Al I’tishom dengan judul Risalah

Dakwah Hasan al-Banna. Majmu’ah Rasail terdiri dari beberapa

risalah yaitu :

a) Sebagaimana yang disebutkan oleh Ali Abdul Halim Mahmud,

yaitu “Risalah Akidah” ) اللعقائد رسالة ) ditulis pada tahun 1350 H

/1931 M. Dalam risalah ini Hasan al-Banna mengumumkan

target dan tujuan Ikhwan sejalan dengan masa pertumbuhannya.

Dalam risalah ini juga ditetapkan berbagai dimensi dakwah

Islamiyah, serta menegaskan sejak semula bahwa target Ikhwan

adalah untuk mewujudkan kebaikan duniawi dan ukhrawi
(Mahmud 2000, 365).

yakni keimanan, keikhlasan, semangat dan usaha (Mahmud

2000, 385).

f) Risalah yang ditujukan kepada Konferensi Pelajar ( قوم نحن هل

-merupakan teks pidato yang disampaikan Hasan al ,(عمليون

Banna pada bulan Muharram 1357 H /Maret 1938 M di hadapan

para pelajar muslim. Di dalamnya al-Banna menyinggung

masalah Islam dan politik, kebebasan berpendapat sebagai hal

yang sangat penting dalam mencari kebenaran (Mahmud 2000,

391).

g) Risalah “Ikhwanul Muslimin di Bawah Bendera Qur’an” ( الاءخوان

القران راية تحت ) Ini adalah pidato yang disampaikan Hasan al-

Banna pada tanggal 14 Shafar 1358 H /4 April 1939 M, berisi

ajakan untuk kembali kepada Islam yaitu menyandarkan segala

sendi kehidupan pada al-Qur’an dan sunnah (Mahmud 2000,

394).

h) Risalah “Antara Kemarin dan Hari Ini” ( واليوم الامس بين رسالة ), ditulis

pada tahun 1942 M. Di dalamnya Hasan al-Banna membicarakan